CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE ABRIL”
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 001/2019

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

A Comissão do Processo Seletivo do Consórcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”, TORNA PÚBLICO, aos
candidatos do Processo Seletivo, Edital Nº 001/2019 e resolve o que segue:

I – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva:

1 - Para todos os cargos relacionados no Edital, foram considerados aprovados os candidatos que

obtiverem 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva.

II – INFORMAR, que para obter a nota da Prova Objetiva:

1 - Dos empregos de Almoxarife, Assistente Administrativo, Auxiliar Administrativo, Auxiliar de

Cozinha, Cozinheiro, Cuidador em Saúde, Operador de Rádio, Porteiro/Controlador de Fluxo e TARM -
Telefonista utilize a seguinte fórmula:

Nota = 100 x QC
                   30
Onde:
QC = Quantidade Total de Questões Certas.

2 - Dos empregos de Auxiliar Saúde Bucal, Técnico de Enfermagem (12x36), Técnico de Enfermagem

(40 horas semanais), Técnico de Imobilização Ortopédica, Técnico em Radiologia, Assistente Social,
Biomédico, Bioquímico, Contador, Controlador Interno, Dentista - Buco Maxilo Facial, Dentista - Cirurgião,
Dentista - Endodontista, Dentista - Periodontia, Dentista - Radiologista, Enfermeiro (12x36), Enfermeiro (40
horas semanais), Farmacêutico, Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, Nutricionista, Psicólogo e Terapeuta
Ocupacional utilize a seguinte fórmula:

NPO = (LP x 2,0) + (M x 2,0) + (CE x 4,0)

Onde:
NPO = Nota da Prova Objetiva.
LP = Quantidade de Questões Certas em Língua Portuguesa.
M = Quantidade de Questões Certas em Matemática.
CE = Quantidade de Questões Certas em Conhecimentos Específicos.

3 - Dos empregos de Médico - Todas as Especialidades utilize a seguinte fórmula:

NPO = (LS x 2,0) + (CG x 2,0) + (CE x 6,0)

Onde:
NPO = Nota da Prova Objetiva.
LS = Quantidade de Questões Certas em Conhecimentos em Legislação da Saúde.
CG = Quantidade de Questões Certas em Conhecimentos em Clínica Geral.
CE = Quantidade de Questões Certas em Conhecimentos Específicos.

III – INFORMAR que:

1 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2019.

2

2 - As listas dos classificados em ordem decrescente de nota e as listas com o nº de inscrição dos
reprovados e ausentes constam no Anexo I deste Edital, e serão afixadas no Consórcio Intermunicipal de
Saúde “08 de Abril”, situado na Rua Monsenhor Moisés Nora, nº 186, Centro, Mogi Mirim/SP, publicadas no
Jornal “O Regional” e também divulgadas no site www.sigmarh.com.br.

3 - De acordo com as normas do Edital Nº 001/2019, a lista dos candidatos aprovados que se declararam

Pessoas com Deficiência para concorrer a reserva de vagas, está no Anexo II deste Edital.

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes as notas atribuídas,

devendo os mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, no Consórcio Intermunicipal de
Saúde “08 de Abril”, situado na Rua Monsenhor Moisés Nora, nº 186, Centro, Mogi Mirim/SP. Não serão
aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e seus respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Mogi Mirim, 09 de agosto de 2019.

Carlos Nelson Bueno

Presidente do Consorcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”

3

ANEXO I – NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: ENFERMEIRO - 12X36

Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.
1 17903691 Ariane Borin 409285729 70,0 03/02/1988
2 17904039 Clovis Alexandre Barbosa Faria 265785054 66,0 31/08/1976
3 17900180 Romildo Santana dos Reis 134705318 64,0 03/09/1982
4 17901639 Jacqueline Goes da Silva M8470097 62,0 13/09/1977
5 17901989 Rita de Cassia Fernandes da Silva 322680682 62,0 27/08/1980
6 17901669 Daniele Godoi Rosa dos Santos 412051898 62,0 22/04/1985
7 17900314 Tamara Cristina Baitelo 482398656 62,0 03/09/1991
8 17903021 Thais Bittencourt de Lima 490280389 62,0 06/11/1992
9 17903941 Rosiani Mianti de Lima MG10976858 60,0 07/07/1981

10 98300069 Renata Cristina Aguiar Longo 430724500 60,0 11/02/1987
11 17900528 Daina Araújo da Silva 44223224 60,0 19/03/1987
12 17902778 Vanessa Soares dos Santos 494500463 60,0 25/03/1993
13 17901924 Lucia Helena Biazotto 181678160 58,0 15/12/1966
14 17900498 Vanessa Cristina Ceolin Barbosa 431009624 58,0 27/01/1983
15 17901710 Sueli Cristiane Zavão 25456964X 56,0 22/12/1975
16 98300059 Marcelo Bernardo 325374004 56,0 05/02/1978
17 17900819 Adriana Fernandes 303270652 56,0 09/02/1979
18 17904356 Marlene da Costa Villela 27868470 54,0 27/08/1975
19 17904043 Cecília Ap. Bombardi 19112895 52,0 14/03/1967
20 17901856 Marcia Violada da Silva 361859958 52,0 15/03/1972
21 17904775 Adriana Dorcas de Padua Ribeiro MG11704245 52,0 26/06/1978
22 17902221 Dayane Ap. Berg 344449403 52,0 04/01/1983
23 17902546 Carlos Cesar Barbosa MG11945963 52,0 31/10/1985
24 17903745 Paula Cristina Rodrigues 457816041 52,0 08/07/1989
25 17902638 Aline de Figueiredo 473605132 52,0 27/04/1991
26 98300018 Elisabete Alves de Oliveira Mattos 197047919 50,0 25/09/1968
27 17902444 Maria Helena Bertolotto 184588716 50,0 24/05/1970
28 17904326 Simone Fernandes 277363019 50,0 29/11/1976
29 17901131 Gisele Cristina de Almeida 288740014 50,0 29/06/1978
30 17900469 Andreia de Assis 11639425 50,0 05/09/1979
31 17901000 Elisangela dos Santos Alegre 33408922 50,0 15/12/1980
32 17901701 Filipe Linhares Pires 645375226 50,0 02/11/1981
33 98300013 Luciana da Silva Marinho 563941947 50,0 14/11/1981
34 17900104 Michelle de Freitas Tobias 418175986 50,0 07/06/1983
35 17903143 Carlanne Eutalia Barros Matias 6531444 50,0 24/03/1984
36 17904090 Marcela Roberta Araujo da Costa 479620611 50,0 08/03/1992
37 17901596 Tayane Bronzatto Silva 494694464 50,0 06/06/1994
38 17903977 Bruna Bueno Domingues 470450629 50,0 08/06/1997

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): ENFERMEIRO - 12X36

17900060 17900552 17901248 17902073 17902671 17903694 17904280 17904825
17900086 17900674 17901269 17902081 17902868 17903801 17904289 17904889
17900103 17900737 17901636 17902094 17902883 17903890 17904325 98300020
17900155 17900814 17901776 17902106 17902940 17903970 17904380 98300125
17900164 17900832 17901823 17902188 17903001 17904036 17904391 98300141
17900242 17900946 17901830 17902224 17903025 17904112 17904416

17900292 17901026 17901857 17902271 17903077 17904135 17904515

17900315 17901029 17901886 17902347 17903134 17904139 17904569

17900364 17901076 17901901 17902397 17903232 17904165 17904584

17900437 17901084 17901965 17902426 17903289 17904167 17904592

17900472 17901127 17901982 17902547 17903407 17904207 17904711

17900526 17901181 17902025 17902598 17903573 17904230 17904734

Mogi Mirim, 09 de agosto de 2019.

Carlos Nelson Bueno

Presidente do Consorcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”